
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n 2879 

 
           DETERMINAZIONE   n.  746 del 25.10.2013 

 
OGGETTO: Versamento contributi all’Autorità di Vigilanza sui  Contratti Pubblici.  

2° quadrimestre 2013 

                           L’anno duemilatredici il giorno  venticinque   del mese di ottobre     

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 20 del 15.10.2012; 
VISTA la delibera consiliare n. 62 del 2.10.2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013; 
VISTA la delibera della G.M. n.195  del 3.10.2013 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2013; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
PREMESSO che le stazioni appaltanti e gli enti aggiudicatori, di cui agli art. 32 e 207 del D.lgs 12 
aprile 2006, n, 163,  che intendono avviare procedure finalizzate alla realizzazione di lavori, ovvero 
all’acquisizione di servizi e forniture, debbono obbligatoriamente richiedere il rilascio del numero 
identificativo univoco, denominato CIG, attraverso il Sistema di monitoraggio delle gare; 
CHE le stesse stazioni appaltanti sono tenute a versare in favore dell’Autorità per la Vigilanza sui 
Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture contributi in relazione all’importo posto a base di gara; 
CHE la delibera dell’AVCP del 3 novembre 2010, la quale stabilisce il pagamento della contribuzione 
entro il termine di scadenza “Pagamenti mediante avviso” (MAV), emessi dalla stessa AVCP con 
cadenza quadrimestrale, per un importo complessivo pari  alla somma delle contribuzioni dovute per 
tutte le procedure avviate nel periodo;  
RILEVATO  che per il Comune di Ortona, Settore Attività Tecniche e Produttive  e  Settore Affari 
Generali e Servizi Demografici, risulta da pagare per il 2°  quadrimestre 2013 la somma di € 675,00; 
   

DETERMINA 
per quanto espresso nelle premesse 
 

1. Di impegnare la spesa di € 675,00 al Cap. 2510 Bil. 2013 “ Spese per gare di appalto e 
contratti”.  

2. Di provvedere al versamento  in favore dell’Autorità per la Vigilanza  sui Contratti Pubblici, via 
di Ripetta, 246 – 00186 Roma, del contributo di € 675,00, relativo al 2° quadrimestre 2013, 
codice MAV 01030514894171971;  

3. Di dare mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento, nel rispetto dei 
vincoli derivanti dal patto di stabilità.  

4. Di dare atto che la procedura è esclusa dagli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari, in 
quanto trattasi di trasferimenti tra soggetti pubblici anche in forma societaria (determinazione 
n. 4/2011 AVCP); 
 

 
 
 
                            Il Compilatore 

(sm) 
 

IL DIRIGENTE  
(ing. Nicola Pasquini) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona, 31.10.2013 

IL DIRIGENTE  
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

Settore Attività tecniche  
e produttive 

Ufficio Supporto alla 
Direzione/gare 



Pag. 2 di 2 

 

 
  
 


